
 
   

Základní škola Velká Bíteš 
příspěvková organizace 

 

školní rok 2023/2024 
 

 
 
Vedení školy: 

 

✓ Mgr. Věra Kroutilová - ředitelka školy, statutární orgán   
reditel@zsbites.cz   tel. 566 789 412; 721 009 772 

 

✓ PhDr. Ing. Olga Komínková - zástupce stat. orgánu, zást. ŘŠ pro II. stupeň   
kominkova.olga@zsbites.cz tel. 566 789 413; 702 233 132 

 

✓ Mgr. MgA. Marcela Doubková - zástupkyně ŘŠ pro I. stupeň  

doubkova.marcela@zsbites.cz tel. 566 789 453; 607 004 485 
 

 

Kancelář školy:    566 789 411 Jelínková   

      566 789 414 Hlávková, Buchtová 

Správce objektu:   607 018 117 Kozová 

Školník:     723 909 145 Floch 

Školní družina:     566 789 470 Petrovová 720 824 984 

Školní jídelna – kancelář:  566 789 450 Polová 

Školní poradenské pracoviště I. stupeň: 601 069 076 II. stupeň: 601 068 939 
 

Adresa školy:      Sadová 579, Velká Bíteš, 595 01    
www stránky:     www.zsbites.cz   

Email:      skola@zsbites.cz  

Datová schránka:     rd6fm2j    

Čísla účtů: Česká spořitelna, a. s.  1624089319/0800 

 Moneta Money Bank, a. s.                222875953/0600 

Důležité termíny: 
Zápis žáků do 1. ročníku: 17. dubna 2024 

Třídní schůzky ve třídách: 8. listopadu 2023 a 3. dubna 2024  

Výbor SRPŠ:    říjen  2023  



Prázdniny: 

podzimní  26. října a 27. října 2023 
vánoční 23. prosince 2023 – 2. ledna 2024 
pololetní 2. února 2024 

jarní                12. února – 18. února 2024 
velikonoční                                  28. března 2024 
hlavní prázdniny               29. června – 1. září 2024 

 

 

Zvonění ve škole: 

0. hodina 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

7:00-7:45 8:00-8:45 8:55-9:40 10:00-10:45 10:55-11:40 11:50-12:35 12:45-13:30 13:30-14:15 14:15-15:00 
 

Omluvenky - podle §22 školského zákona jsou zákonní zástupci povinni nepřítomnost žáka ve vyučování omluvit předem, není-
li to možné, pak o nepřítomnosti informovat neprodleně telefonicky, písemně, ústně nebo přes E žákovskou - Komens 
(Omluvenky) tak, aby se předešlo případnému záškoláctví. Po absenci je nutné omluvit (sdělit důvod absence) nejpozději do 
3 dnů písemně do žákovské knížky.  V odůvodněných případech si může třídní učitel vyžádat potvrzení lékaře.  
Omlouvá pouze zákonný zástupce žáka (ne lékař, prarodič apod.). 
 

Třídní učitelé na I. stupni:            Třídní učitelé na II. stupni: 
1.A Mgr. Nováková Irena  tel. 566 789 461 6.A Mgr. Knoflíčková Jana  tel. 566 789 419 

1.B Mgr. Schwarzbachová Jitka tel. 566 789 461 6.B Mgr. Cendelínová Jaroslava   tel. 566 789 419 

1.C Mgr. Hlavatá Zdeňka tel. 566 789 461 6.C Mgr. Žáková Marcela tel. 566 789 429 

1.D Mgr. Fučíková Lea tel. 566 789 461 7.A Mgr. Zdeňka Simonová Tel.566 789 430 

2.A Mgr. Mičánková Eva tel. 566 789 462 7.B Ing. Renáta Pelánková Tel.566 789 418 

2.B Mgr. Kroutilová Jana tel. 566 789 462 7.C Mgr. Lucie Kubíčková Tel.566 789 425 

2.C Mgr. Videnská Magda tel. 566 789 457 8.A Mgr. Malcová Naděžda  tel. 566 789 422 

3.A Mgr. Sklenářová Milada  tel. 566 789 459 8.B Mgr. Bílková Alena  tel. 566 789 422 

3.B Mgr. Brůžičková Ilona tel. 566 789 459 8.C Mgr. Čermáková Eva  tel. 566 789 420 

3.C Mgr. Topinková Šárka       tel. 566 789 459 8.D Mgr. Pohanková Renata tel. 566 789 420 

3.D Mgr. Macholánová Eva tel. 566 789 462 9.A Mgr. Velebová Markéta tel. 566 789 425 

4.A Mgr. Slavíčková Kateřina            tel. 566 789 464 9.B Mgr. Liška  Jan tel. 566 789 421 

4.B Mgr. Vrzalová Kateřina tel. 566 789 464 9.C Mgr. Musilová Martina tel. 566 789 422 

4.C Mgr. Janštová Milena tel. 566 789 464 9.D Mgr. Pelán Michal   tel. 566 789 431 

5.A Mgr. Smolíková Jana - Sadová tel. 566 789 427    

5.B Mgr. Čermáková Olga - Sadová tel. 566 789 427    

5.C Mgr. Robotková Věra - Sadová tel. 566 789 427    

5.D Mgr. Hudcová Eva tel. 566 789 460    
 

Ostatní učitelé:  

Adamec Radim   tel. 566 789 418 
Mgr. Hradilová Markéta  tel. 566 789 419 
Mgr. Holánek Pavel  tel. 566 789 416 
Bc. Jirglová Anna  tel. 566 789 427 
Mgr. Kalinová Michaela  tel. 566 789 460 
Mgr. Kolářová Dagmar  tel. 566 789 423 
Mgr. Musilová Martina  tel. 566 789 422  

Ing. Poláchová Věra  tel. 566 789 426  
RNDr. Syslová Iva  tel. 566 789 460  
Mgr. Suchá Marie                       tel. 566 789 423  
Mgr. Švihálková Pavla  tel. 566 789 430 
Bc. Šlechtová Klára  tel. 566 789 426 
Mgr. Vlčková Marie   tel. 566 789 421 
Stryzhak Natalia  

Asistenti pedagoga: I. st. Pelánová Věra 1.A, Hájková Vladimíra 1.B, Ing. Jana Vlčková 2.B, Mgr. Šárka Dohnalová 3.A, 

Válková Petra 3.B,  Lukášková Monika 3.C,  Vlčková Denisa 3.D,  
II. st. Karolína Novoměstská 6.A, Horká Soňa 7.A, Loupová Jiřina 6.B, Hamříková Marie 8.B,  
 Kolková Radmila 7.C, Svobodová Jitka 9.B, Nekudová Pavlína 9.C 
AP Ukrajina Valachová Irena 
 

Školní družina – 6 oddělení: 

Vedoucí vychovatelka: Petrovová Pavla, tel.  566 789 470, mobil 720 824 984  petrovova.pavla@zsbites.cz  
http://www.druzinabites.webnode.cz 
Vychovatelé: Kolková Naděžda, Matoušková Kateřina, Pelánová Věra, Svobodová Jitka, Paprskářová Marie 
-  provoz - ráno: 6:00–8:00, po vyučování: 11:30–16:30 
-  měsíční poplatek je 100 Kč, hradí se období září - prosinec 400 Kč a období leden - červen 600 Kč. Upřednostňujeme platbu 

na účet školy. 
-  činnosti: výtvarné, pracovní, sportovní, společenské. V průběhu roku - semináře pro děti, tvořivé dílny pro rodiče s dětmi, 
pohybové aktivity, výtvarné soutěže, příležitostné akce ve spolupráci s 1. stupněm ZŠ, spolupráce s knihovnou.  
O těchto a jiných aktivitách budete aktuálně informováni.    

mailto:petrovova.pavla@zsbites.cz


Školní poradenské pracoviště: 

I. stupeň:  mobil: 601 069 076   II. stupeň:   mobil: 601 068 939 
 

Mgr. Jana Kroutilová tel. 601 069 076  Mgr. Lucie Kubíčková  tel. 566 789 425  
výchovné poradenství     výchovné poradenství, poradce pro volbu povolání 
kroutilova.jana@zsbites.cz    kubickova.lucie@zsbites.cz 
konzultace: středa 10:50–11:40, 14:00–15:00 konzultace: po 10:00–10:45, čt 10:55–11:40  
(dle domluvy)       (dle domluvy)  
 

Mgr. Topinková Šárka tel. 566 789 459   Mgr. Velebová Markéta tel. 566 789 425   
metodička prevence      metodička prevence 
topinkova.sarka@zsbites.cz     velebova.marketa@zsbites.cz  
konzultace středa 14:00–15:30 (dle domluvy)  konzultace dle domluvy 
   

Mgr. Videnská Magda tel. 566 789 457   
logopedická péče videnska.magda@zsbites.cz úterý 12:00–13:00  
 
 

Mgr. Lenka Rambousková tel. 702 202 564 konzultace po, čt dle domluvy 
školní psycholog  rambouskova.lenka@zsbites.cz  
 

Mgr. Valérie Štoksová tel. 566 789 466   
speciální pedagog stoksova.valerie@zsbites.cz  

 

Schránka důvěry 
I.  stupeň - spojovací chodba mezi budovami, II. stupeň - na zdi vpravo za hlavním vstupem do budovy. 
Zřízena byla i elektronická schránka důvěry. Odkaz naleznete na webových stránkách školy. 
 

Školní jídelna: 
 

Vedoucí školní jídelny: Polová Marcela Bc.      mob.  725 363 521      jidelna@zsbites.cz 
Vedoucí kuchařka:  Drlíčková Jana    
Kuchařky:    Chytková Milena, Hudecová Pavla, Pavlíčková Marcela  
Pomocné kuchařky:       Nehybová Pavlína, Šilhanová Jitka, Patáková Klára 
 

Výše stravného:  strávníci 7-10 let          30,00 Kč (76,00 Kč nedotovaná cena) 
strávníci 11-14 let         33,00 Kč (79,00 Kč nedotovaná cena) 

    strávníci 15 a více let   35,00 Kč (81,00 Kč nedotovaná cena) 
Číslo účtu pro platbu stravného - 222 875 953 / 0600 – zavést souhlas s inkasem na limit 1500 Kč / strávník 
Provoz: 

• Provozní doba:    6:00-14:30  

• Úřední hodiny (kancelář ŠJ):  6:00-14:00 (středa pouze do 13:00) 

• Výdej obědů (jídelna)  11:30-14:00 

• Výdej obědů v první den neplánované nepřítomnosti žáka - nemoc (kancelář ŠJ): 11:00-11:20  
 

Platba stravného je vždy na měsíc dopředu a je možná: 
• bezhotovostně inkasní formou (upřednostňováno): vždy dopředu k 15.-18. dni v měsíci  
• hotově: denně od 6:00 do 14:00 hod. (středa pouze 6:00 – 13:00) v kanceláři jídelny – pouze ve výjimečných 

případech 
• bezhotovostně nebo hotově zpětně (pouze doplatky za neodhlášené obědy v době nepřítomnosti žáka ve 

vyučování z důvodu nemoci apod.) 
Nárok na státem dotovaný oběd (za nižší cenu) je pouze při přítomnosti žáka v daný den ve vyučování a v první den 
neplánované nepřítomnosti žáka (např. nemoc) ve škole. V případě neodhlášení oběda druhý a další den 
nepřítomnosti žáka ve vyučování je doúčtován doplatek do plné ceny oběda. 
 

ODHLÁŠKA OBĚDŮ JE NOVĚ POVOLENA DO 7:00: 
• elektronicky PROSÍM, TUTO MOŽNOST VYUŽÍVAT MAXIMÁLNĚ na adrese https://strava.zsbites.cz:8443/  (na 

stránkách školy - zsbites.cz  - ikona vidličky a nože) přístupový kód získáte u vedoucí ŠJ) nebo emailem na 
jidelna@zsbites.cz  

• přes terminál umístěný ve školní jídelně a na druhém stupni ZŠ  
• telefonicky na čísle 725 363 521 nebo 566 789 450 či osobně v kanceláři ŠJ (dle pracovní doby kanceláře) 
• v době prázdnin a ředitelského volna je strava automaticky odhlášena 

Přihlašování obědů a změna na chod 2: předchozí pracovní den do 13:00 hod. prostřednictvím výše uvedených 
způsobů 

mailto:jidelna@zsbites.cz


Provozní zaměstnanci: 
Finanční účetní: Ing. Hlávková Lucie,     Administrativa: Bc. Jelínková Martina   Mzdová a personální agenda: Buchtová Silvie 
Školník: Floch Zdeněk          Správce objektu: Kozová Marie 
Uklízečky: Brychtová Zdeňka, Fišerová Pavlína, Mahelová Jitka, Dvořáková Věra, Musilová Věra, Šujanová Jitka, Chytková 
Milena, Karásková Eliška 
 

Školní knihovna: 

Knihobudky – žáci na 1. i 2. stupni si mohou kdykoliv samostatně vypůjčit knihu domů, po přečtení ji vrací zpět. 
II. stupeň: Mgr. Renata Pohanková - bezplatné půjčování knih žákům ZŠ, výpůjční doba: pondělí 9:40–10:00, 
po domluvě kdykoli. Spolupráce s městskou knihovnou. 
 

Školní parlament: 

Zástupci z 5. - 9. ročníků se schází v úterý 1 x 14 dnů od 7:00, koordinátor ŠP - Mgr. Věra Robotková 
 

 

Povinně volitelné předměty:      Nepovinné předměty:   

8. a 9. ročník: Společenskovědní seminář, Seminář a praktika    I. stupeň: Náboženství  
z přírodopisu, Informatika, Konverzace v anglickém jazyce   II. stupeň: Náboženství   
 

                                            

Kroužky - školní rok 2023/2024 – organizuje ZŠ Velká Bíteš, přehled na webových stránkách školy 
 
 

 

Připravujeme: 

• Výuka plavání:  3. ročník, 4. ročník od září 2023 - bazén Kuřim                   

• Svatováclavský pochod čtvrtek 28. 9. 2023 – turistický pochod pro žáky a veřejnost 

• Lyžařský výcvikový kurz 7. ročník leden, únor 2024, 5. ročník únor 2024 

• Den Země pátek 19. 4. 2024 – celoškolní akce, přírodovědná stezka pro 1. stupeň, aktivity v přírodě 

• Školní výjezd do Anglie – 9. ročník, květen/červen 2024 

• Další akce: exkurze, výlety, projekty … více najdete v kalendáři akcí na webových stránkách školy, Bakaláři Plán akcí 
 

Realizujeme: 

• Pro školní rok 2023/2024 jsme pověřeni KÚ Vysočina jako škola určená pro vzdělávání cizinců  

• Výuka Nové informatiky v 4.– 9. ročníku 

• Spolupráce s mateřskými školami 

• DIGITALIZUJEME ŠKOLU REALIZACE INVESTICE NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY - KOMPONENTA 3.1 V rámci komponenty 
3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace investice přispívá na vybavení žáků digitálními technologiemi pro 
rozvoj jejich informatického myšlení a digitálních kompetencí a na prevenci digitální propasti. 

• OP JAK Škola pro budoucnost. Cílem projektu je zvyšování kvality, inkluze a účinnosti systémů vzdělávání a zajišťování 
rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání. 

Další: 

Elektronická žákovská knížka 

• Na 1. i 2. stupni ZŠ Velká Bíteš využíváme elektronickou žákovskou knížku.  

• Žákům a jejich rodičům je umožněno nahlížet do klasifikace prostřednictvím internetu.  

• Aplikace také slouží ke komunikaci se školou – Komens, informování o absenci žáků, nahlížení do rozvrhu, plánu 
připravovaných akcí apod. 

• Přístup k e-žákovské naleznete na webových stránkách naší školy (https://bakalari.zsbites.cz) ikona E-žákovská 

• K dispozici je též aplikace určená pro mobilní telefony ke stažení na Google Play (pro Android) a App Store (iOS) 
Bakaláři OnLine. 

• Přístupové údaje získali žáci prostřednictvím třídních učitelů (rodičovský a žákovský přístup). 

• Klasická papírová žákovská knížka slouží pro omlouvání absence a k předávání sdělení rodičům. 
 

Žáci naší školy mají vytvořený účet Microsoft Office 365. Slouží k přihlašování do školní počítačové sítě přes účet Microsoft 
Office 365, využívání aplikací Teams – nástroj pro komunikaci při vzdálené výuce, Outlook – emailový účet a aplikace pro 
komunikaci, OneDrive (cloudové úložiště dostupné i z domova), kancelářské aplikace Word, Excel, Powerpoint…  
Přístupové údaje žáci dostali od třídních učitelů.  
Do účtu je možné přihlásit se i z domova a bezplatně instalovat desktopovou verzi aplikací sady Pro Plus (Word, Excel, 
Powerpoint, Teams, …). Účet je dostupný po dobu školní docházky žáků na ZŠ Velká Bíteš. Více na webových stránkách školy 
v sekci Školní rok, Praktické informace, E - služby.  
 

Výukové materiály od učitelů: Soubory (výukové materiály) v týmech aplikace Teams a Dokumenty přístup přes www.zsbites.cz 
ikona E – žákovská aplikace Bakaláři/Dokumenty/ Veřejné dokumenty učitelů.  
Komunikace s vyučujícím pomocí emailu – přehled na https://www.zsbites.cz/kontakty a Komens. 
 
 

Aktualizované informace týkající se činnosti školy sledujte na www.zsbites.cz 

https://bakalari.zsbites.cz/
https://www.zsbites.cz/kontakty
http://www.zsbites.cz/

